
Zeitschrift: Jahresbericht der Schweizerischen Gesellschaft für Urgeschichte
(Société suisse de préhistoire)

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Urgeschichte

Band: 11 (1918)

Vereinsnachrichten: Rechnungswesen

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 08.02.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


— 16 -
VI. Rechnungswesen.

Rechnung über das Jahr 1918.

Einnahmen Ausgraben

Verkauf von Jahresberichten

Subventionen und freiwillige Beiträge
Zinsen und Eückzüge

Vorstandssitzungen

Honorar des Sekretärs
Archivmiete

93.45
72.—

1920.80
2329.—
1242.10

208.60

2847.20
319.—
337.20

1000.—
100. -
830.50
60.30

215.20
115.50

41.05

Dienstreisen
Versammlungen
Pläne ¦

Einlagen
Passivsaldo

5865.95 5865.95

Zürich und Brugg, den 31. Dezember 1918.

Der Präsident:
Dr. D. Viollier.

Der Quästor:
Dr. Th. Bckinger.

Die Revisoren:
Ph. Rollier, Boudry.

K. Jrlet, Baden.


	Rechnungswesen

