**Zeitschrift:** Jahresbericht der Schweizerischen Gesellschaft für Urgeschichte

(Société suisse de préhistoire)

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Urgeschichte

**Band:** 11 (1918)

Vereinsnachrichten: Rechnungswesen

Autor: [s.n.]

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

**Download PDF:** 08.02.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

VI. Rechnungswesen.

## Rechnung über das Jahr 1918.

	Einnahmen	Ausgaben
Saldo alter Rechnung	93.45 $72.$ $1920.80$ $2329.$ $1242.10$	
Jahresbericht X  Vorstandssitzungen Allgemeine Spesen. Honorar des Sekretärs Archivmiete Dienstreisen Versammlungen Pläne Druckarbeiten, Circulare Einlagen Passivsaldo	208.60	2847.20 319.— 337.20 1000.— 100.— 830.50 60.30 215.20 115.50 41.05
	5865.95	5865.95

Zürich und Brugg, den 31. Dezember 1918.

Der Präsident:

Der Quästor:

Dr. D. Viollier.

Dr. Th. Eckinger.

Die Revisoren: Ph. Rollier, Boudry. K. Jrlet, Baden.